
 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace 

 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen "zákon") 
 

 
Veřejná zakázka na dodávky s názvem „Pořízení lesnické techniky“ je 

zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Přílohy 
1. Vzor krycího listu 
2. Návrh kupní smlouvy 
3. Technická specifikace 
4. Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b), c) příp. 

písm. e) zákona 
5. Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů  
6. Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 
7. Seznam poddodavatelů 



 2 

 
 



 3 

Obsah 
1. Identifikační údaje zadavatele .......................................................................................................... 4 
2. Vymezení předmětu plnění, místo plnění a termín plnění .............................................................. 4 
3. Požadavky na kvalifikaci ................................................................................................................... 4 
4. Krycí list nabídky ............................................................................................................................... 7 
5. Způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................................................. 7 
6. Platební podmínky ........................................................................................................................... 7 
7. Vysvětlení zadávací dokumentace.................................................................................................... 8 
8. Hodnocení ........................................................................................................................................ 8 
9. Požadavky na jednotný způsob členění a zpracování nabídky ......................................................... 8 
10. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................. 9 
11. Otevírání nabídek ........................................................................................................................... 9 
12. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ............................................................................. 10 
13. Způsob ukončení zadávacího řízení .............................................................................................. 10 
14. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ........................................................................... 10 
15. Závěrečná ustanovení .................................................................................................................. 10 
 
          
 

 

  



 4 

1. Identifikační údaje zadavatele 
název: Domažlické městské lesy spol. s r. o. 
sídlo: Tyršova 611, Domažlice - Týnské Předměstí, PSČ 344 01 

IČ: 26322994 

jednající: Ing. Josef Forst, jednatel 
tel.: +420 379 722 389, +420 720 994 713 
e-mail: forst@domazlicke-lesy.cz 
číslo účtu: 280965797/0300 vedený u banky Československá obchodní banka, a. s. 
Kontaktní osoby: 
Ing. Josef Forst, jednatel 
tel.: +420 720 994 713, e-mail: forst@domazlicke-lesy.cz 
Radek Fořt, referent odbytu 
tel.: +420 602 429 341, e-mail: fort@domazlicke-lesy.cz 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.domazlice.info/profile_display_25.html 
 

2. Vymezení předmětu plnění, místo plnění a termín plnění 
2.1. Druh veřejné zakázky: dodávka 
2.2. Předmětem veřejné zakázky je dodávka s názvem „Pořízení lesnické techniky“. Jedná se o 
dodávku nové odvozní soupravy včetně návěsu a hydraulického jeřábu dle požadavků zadavatele, 
které jsou stanoveny těmito zadávacími podmínkami, kupní smlouvou (příloha č. 2) a technickou 
specifikací (příloha č. 3), a to včetně dopravy na místo plnění. Vozidlo a veškerá příslušenství musí 
být nové, nepoužité a plně funkční, upravené prvky musí být schváleny pro provoz na pozemních 
komunikacích.  
2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 9.000.000 Kč bez DPH  
2.4. Zatřídění předmětu veřejné zakázky dle klasifikace:  

CPV kód: 34130000-7 Motorová vozidla pro přepravu zboží 
2.5. Vzhledem k povaze veřejné zakázky není nutná prohlídka místa plnění, proto se prohlídka místa 
plnění neuskuteční. 
2.6. Místem plnění veřejné zakázky je manipulační sklad kupujícího v obci Česká Kubice, p. č. 1450/1 
v k. ú. Česká Kubice (49.377069532N, 12.862875588E). 
2.7. Termín plnění veřejné zakázky / odevzdání předmětu koupě: do 12 měsíců ode dne uzavření 
kupní smlouvy. 
 

3. Požadavky na kvalifikaci  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní kritéria základní a profesní 
způsobilosti a kritéria technické kvalifikace. 
Dodavatel není oprávněn nahradit předložení dokladů o kvalifikaci písemným čestným prohlášením 
dle ustanovení § 86 odst. 2 zákona. 
K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel v souladu s § 45 odst. 1 zákona 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů účastníkem zadávacího řízení. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ve 
spojení s § 122 odst. 4 písm. a) zákona může vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici.  

https://zakazky.domazlice.info/profile_display_25.html


 5 

 
3. 1. Základní způsobilost 
Základní způsobilost dle § 74 zákona 
Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci (§187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku (§136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon), vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu (např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách) nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Účastník je povinen prokázat základní způsobilost způsobem vymezeným v § 75 odst. 1 zákona, tj. 
dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
3. 2. Profesní způsobilost 
Profesní způsobilost dle § 77 zákona 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 zákona.  
 
Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel předložil doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci, dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném 
k plnění této veřejné zakázky, tj. dodavatel disponuje živnostenským oprávněním „Výroba, obchod 
a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor činnosti: Velkoobchod a 
maloobchod“ a „Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů“. 
 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boobzgc5tonfpxa4tfmrygs4y&conversationId=1113370#_blank


 6 

Pokud právní předpisy v zemi sídla Dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, nemusí 
Dodavatel výše uvedené doklady předkládat. 
   
3. 3. Technická kvalifikace 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
-  v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložení seznamu významných dodávek poskytnutých 
za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. 
V seznamu by měly být uvedeny zejm. tyto informace: výše finančního plnění, doba poskytnutí, 
identifikace objednatele, jména a obchodní firmy soukromých či veřejných příjemců poskytnutého 
plnění vč. kontaktní osoby, popis předmětu. Dodavatel je oprávněn místo seznamu významných 
dodávek a osvědčení objednatele předložit smlouvu s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele. 
 
Za významné dodávky zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek: 
- minimálně 3 dodávky odvozních souprav pro lesnictví nebo obdobného charakteru, jejichž 
předmětem byla dodávka jednoho takového vozidla v minimálním rozsahu 4 mil. Kč bez DPH. 
 
Shora uvedené požadavky zadavatele na jednotlivé významné zakázky lze prokázat prostřednictvím 
dvou či více referenčních zakázek (významných dodávek), pokud tyto splňují shora uvedené 
požadavky zadavatele na jednotlivé významné dodávky. 
 

3. 4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 
1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  Má se za to, že tento 
požadavek je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek 
jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud 
smlouva nebo potvrzení o její existenci musí splňovat požadavky podle následující věty. 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a) a b) zákona (seznam stavebních prací, seznam významných dodávek) nebo d) 
zákona (osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci) vztahující se k takové osobě, musí ze 
smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 
3. 5. Zakázka prováděná více dodavateli 
V případě, že bude veřejná zakázka plněna společně několika dodavateli, jsou povinni předložit 
zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které 



 7 

bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé jsou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na závazek 
podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní 
předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 
 
3. 6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro podání 
nabídek, nahrazuje tento výpis doklad prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní 
způsobilost dle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo. 
 
3. 7. Prokázání kvalifikace pomocí certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů 
V systému certifikovaných dodavatelů se vydávají certifikáty, kterými je možné prokázat splnění 
kvalifikace nebo její části.  
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
v zadávacím řízení prokázat kvalifikaci. 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo. 
 

4. Krycí list nabídky 

Na krycím listu nabídky budou vyplněny všechny předepsané údaje dle přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace.  
 

5. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Cena bude uvedena v krycím listu (příloha č. 1) a v návrhu kupní smlouvy (příloha č. 2). Nabídková 
cena za předmět plnění veřejné zakázky v rozsahu dle předmětu koupě bude stanovena jako nejvýše 
přípustná v Kč bez DPH, sazba DPH a cena včetně DPH (číselně i slovně), bude zahrnovat veškeré 
náklady včetně dopravy do místa plnění, montáže, zprovoznění a seznámení obsluhy v místě plnění 
a ostatních výdajů účastníka. 
 

6. Platební podmínky 

Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy (příloha č. 2). 
 



 8 

7. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 
pracovní dny před uplynutím lhůt podle prvního odstavce, tj. celkem alespoň 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena 
včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle prvního odstavce. 
 

8. Hodnocení  

8.1. Hodnotící kritéria 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 zákona. 
Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
8.2. Zpráva o hodnocení nabídek 
Zadavatel pořídí písemnou zprávu o hodnocení nabídek, ve které uvede: 

1. identifikaci zadávacího řízení; 
2. fyzické osoby, které se na hodnocení podílely; 
3. seznam hodnocených nabídek a 
4. popis hodnocení, ze kterého budou zřejmé: 

- hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení, 
- popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení, 
- popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení a 
- výsledek hodnocení nabídek. 

 

9. Požadavky na jednotný způsob členění a zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele bude podána písemně v českém jazyce, a to v elektronické podobě 
prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. 
 
Nabídka bude obsahovat vyplněnou technickou specifikaci předmětu koupě. Technická specifikace, 
kterou účastník předloží, je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. Účastník vyplní údaj 
u jednotlivých parametrů technické dokumentace takto:  
- vyplněny budou všechny sloupce v tabulce označené zeleně. Pokud je v tabulce uvedena 

hodnota ANO/NE účastník uvede ANO nebo NE (v případě, že uvede NE, jedná se o nesplnění 
technického požadavku na vozidlo). V ostatních případech prodávající uvede konkrétní údaj 
(např. má-li být u výkon motoru min. 130 kW, uvede prodávající konkrétní hodnotu - např. 
140 kW). 

 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na adrese 
https://zakazky.domazlice.info/ 

https://zakazky.domazlice.info/
https://zakazky.domazlice.info/


 9 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.domazlice.info/manual.html 
 
Nabídka bude obsahovat jednotlivé části v následujícím pořadí: 

1. Krycí list nabídky (příloha č. 1); 
2. Příp. plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele (resp. 

statutárními orgány všech členů sdružení) zmocňující oprávněnou osobu k jednáním 
spojeným s podáním nabídky za dodavatele, nebo za sdružení; 

3. Seznam poddodavatelů, kteří jsou účastníkovi známi ke dni podání nabídky včetně uvedení 
jejich identifikačních údajů a části veřejné zakázky, kterou budou příslušní poddodavatelé 
plnit vč. uvedení podílu příslušných poddodavatelů na realizaci předmětné veřejné zakázky; 
v případě, že dodavatel nehodlá část plnění plnit poddodavatelsky, uvede tuto skutečnost ve 
své nabídce (příloha č. 7); 

4. Příp. smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci dle § 83 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ, pokud je jejich prostřednictvím prokazována kvalifikace; 

5. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti;  
6. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti; 
7. Doklady k prokázání technické kvalifikace; 
8. Návrh smlouvy doplněný dle této zadávací dokumentace (příloha č. 2); 
9. Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení k vyloučení střetu zájmů (příloha č. 5); 
10. Čestné prohlášení k ruským/běloruským subjektům (příloha č. 6); 

 
Obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 37 odst. 1 písm. c) zákona, vymezující budoucí rámec 
smluvního vztahu, jsou podrobně upraveny v návrhu kupní smlouvy, který je nedílnou součástí 
zadávací dokumentace. Dodavatel v nabídce předloží návrh smlouvy v elektronické podobě. 
Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni a povinni návrh smlouvy doplňovat výhradně v částech 
označených takto: [doplní účastník].  
Jiná doplnění nebo změny smlouvy nejsou přípustná. 
 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena dle § 54 zákona a končí dnem 28.07.2025 v 10.00 hodin.  
Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje na 
URL adrese https://zakazky.domazlice.info/vz00000992 
  
K nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací 
dokumentaci se nepřihlíží. 
Dodavatel podáním nabídky uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek. 
 

11. Otevírání nabídek                                                                                                                                                         

Otevírání nabídek se z důvodu příjmu nabídek pouze v elektronické podobě řídí § 109 zákona. 
 

https://zakazky.domazlice.info/manual.html
https://zakazky.domazlice.info/vz00000992


 10 

12. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

12.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
12.2. Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění. 
12.3. Nabídka bude podána v českém jazyce.  
 

13. Způsob ukončení zadávacího řízení 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku může být ukončeno: 
- uzavřením smlouvy s vítězným dodavatelem dle § 124 odst. 1 zákona, 
- uzavřením smlouvy s dodavatelem umístěným v dalším pořadí, jestliže nedojde k uzavření 

smlouvy s vítězným dodavatelem (§ 125 odst. 1 zákona), 
- zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu s § 127 zákona. 

 

14. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení musí probíhat písemně podle § 211 
zákona.  
 

15. Závěrečná ustanovení    

Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění jako nadlimitní veřejná zakázka na dodávky. Pokud zadávací dokumentace obsahuje 
požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 
a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, normy, umožňuje 
zadavatel v takovém případě použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 
 
 
Domažlice 11.06.2025 
                 

   

 

    

Ing. Josef Forst, jednatel 

 


		2025-06-11T10:55:27+0200
	Ing. Josef Forst




